12. a. Ps. 33, 17

14. Même exégèse de Matth. 5, 29 en *In Matth.*, 4, 21 (SC 254,
p. 140).

15 aemulantem speciem ex uicinia speciei suae praestant,
 ut et Moyses ex contemplatione gloriae Dei lumen accepit
 ita ut honorem gloriae suae contemplari populus non
 posset^b, sic et propheta *seruum* se *Dei* confitens *illuminari*
 orat et *conformis* secundum apostolum effici *gloriae Dei*^c
 20 et *iustifications Dei doceri*, ut a se non *ex parte* neque
 per *legis umbram*, sed *facie ad faciem*^d et spiritali
 contemplatione cernatur.

136

13. Dehinc ait : EXITVS AQVARVM TRANSIERVNT OCYLI
 MEI; QVIA NON CVSTODIERVNT LEGEM TVAM. Consciis
 peccatorum ueterum ex historia ipsa docetur. Licet toto
 se ad Deum corde direxerit, tamen, quia et peccati sui
 5 dolorem psalmo anteriore^a ipse iam scripserit tum, cum
 Nathan propheta arguente crimen suum recognouit et
 fleuit^b, nunc quoque non desinit uerae paenitentiae
 lacrimis facti ueteris abluere dicens : *Exitus*
aquarum transierunt oculi mei; fontes scilicet lacrimarum
 10 suarum fontes fluminum esse transgressos. Haec enim
 paenitentiae uox est, lacrimis orare, lacrimis ingemescere
 et per hanc confidentiam dicere : *Lauabo per singulas*

VL RC pA r S m

12, 15 uicina sui specie pA S m Mi. ex intima sui specie Ba.
 Er. || 16 et ut S Ba. Er. Gi. Mi. || dei gloriae R Zi. dei VL rⁱ ||
 18-19 seruum — conformis > V r || 18-20 confitens — iustifica-
 tiones dei > C || 18 confitens > pA S m Ba. Er. || 19 orat : precatur
 pAS m Ba. Er. Gi. Mi. || et > L || et conformis — gloriae dei > pA
 m Ba. Er. || gloriae dei + participem precatur r || 22 cernantur L R S
 13, 1 ait : sequitur C pA S m Ba. Er. Gi. Mi. || 3 ueterum > L ||
 ex : et C ut pA Ba. Er. Mi. || 3-4 se toto C || 4 ad deum : ad
 dominum VL r > pA S m Ba. Er. || direxit pA m Mi. || qui pA m ||
 et > r || 5 psalmo anteriore et ipse R Zi. ante re ipsa pA S m Ba.
 Er. || iam > m || tunc C r S edd. || 6 natham VL natam A || 10
 luminum R || transgressus V -sas r || 11 ingemescere pA S Ba. Er.
 Gi. Mi.

12. b. cf. Ex. 34, 29-30 || c. cf. Phil. 3, 21 || d. cf. I Cor. 13, 12;
 Hébr. 10, 1

communiquent, en raison de la proximité de leur éclat, un
 éclat qui vaut le leur¹⁵, de même aussi que Moïse reçut la
 lumière de la contemplation de la gloire de Dieu, au point
 que le peuple ne put contempler la grandeur de sa gloire^b,
 de même le prophète, qui confesse qu'il est le *serviteur de*
Dieu, demande à être *illuminé*, à être rendu « conforme » à
 la « gloire » de Dieu, comme le dit l'Apôtre^c, et à *apprendre*
les règles de justice de Dieu, pour le voir non pas « en
 partie », ni à travers l'« ombre » de la « Loi », mais « face à
 face » et dans une contemplation spirituelle^d16.